
   

 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

Točka 13. 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o načinu 
ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić 

„Grdelin“ Buzet  
 
 
 
 
 
 
 

 
Izvjestiteljica: 

Silvana Pavletić, ravnateljica dv „Grdelin“ Buzet 
 
 
 
 
 
 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
        Gradonačelnik 
KLASA:601-01/19-01/7 
URBROJ: 2106/01-03-01-19-4 
Buzet, 3. travnja 2019.  

 
 
       GRADSKO VIJEĆE 
       GRADA BUZETA 
 
 
 
 

Predmet:  Prijedlog Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u 
Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet  

  -  upućuje se 
 
 

Sukladno odredbama članka 20. stavka 2. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju (“Narodne novine” broj 10/97, 107/07 i 94/13) utvrđuje se prijedlog 
Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet. 
Predmetna Odluka upućuje se Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje.  

 
Za obrazloženje prijedloga Odluke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća zadužuje se Silvana Pavletić, ravnateljica Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet.  
 
 
 

          GRADONAČELNIK 
                Siniša Žulić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
         GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove 
   društvene djelatnosti  
   i razvojne projekte 
KLASA:601-01/19-01/7 
URBROJ: 2106/01-05-01-19-3 
Buzet, 1. travnja 2019. 

 
         GRADONAČELNIKU  
 
        

 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u 

Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet  
  - dostavlja se 
 
 
 
 Sukladno odredbama članka 20. stavka 2. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju (“Narodne novine” broj 10/97, 107/07 i 94/13) u privitku dostavljamo 
prijedlog Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić „Grdelin“ 
Buzet.  
 

Molimo gradonačelnika da predmetnu Odluku uputi Gradskome vijeću Grada 
Buzeta na razmatranje i donošenje.  
                
                PROČELNICA 
         Elena Grah Ciliga, v.r. 
    
    
U privitku: 

1. prijedlog Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet. 
2. Obrazloženje prijedloga Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić 

„Grdelin“ Buzet 
3. preslika Zaključka Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Grdelin“ 

 

 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 20. stavka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(“Narodne novine” broj 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 19. Statuta Grada Buzeta 
("Službene novine Grada Buzeta", broj 12/18. – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Buzeta, na sjednici _______2019. godine, donijelo je 

  

ODLUKU 

o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece  

u Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet 

 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom  utvrđuje se način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić 
„Grdelin“ Buzet (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić).   
 

Članak 2. 
 
Prednost pri upisu u Dječji vrtić ostvaruje: 

- dijete koje zajedno s roditeljem ima prebivalište u Gradu Buzetu i državljani su 
Republike Hrvatske 

- dijete koje zajedno sa samohranim roditeljem ima prebivalište u Gradu Buzetu 
i državljani su Republike Hrvatske 

- dijete kojem je dodijeljen skrbnik ili je smješteno u udomiteljsku obitelj, neovisno 
o njegovom  prebivalištu, ako njegov skrbnik/udomitelj ima prebivalište u Gradu 
Buzetu 

- dijete koje je strani državljanin i koje zajedno s roditeljima ima status stranca s 
odobrenim stalnim boravkom  u Gradu Buzetu. 
 

Članak 3. 
 

Prednost pri upisu u Dječji vrtić ostvaruju djeca prema sljedećem redu prvenstva: 
a) djeca roditelja žrtava i invalida domovinskog rata 
b) djeca s teškoćama u razvoju 
c) djeca samohranih roditelja i djeca uzeta na uzdržavanje 
d) djeca zaposlenih roditelja/skrbnika 
e) djeca u godini prije polaska u osnovnu školu 
f) djeca iz obitelji s troje i više djece 
g) djeca roditelja koji primaju dječji doplatak 
h) djeca čiji roditelji imaju prebivalište na području Grada Buzeta 
i) djeca iz obitelji težeg zdravstvenog stanja (invaliditet roditelja, staratelja, drugo 

dijete s teškoćama u razvoju) 
 

Članak 4. 
 
Postupak upisa djece u Dječji vrtić, ostvarivanje reda prvenstva pri upisu i druga pitanja 
u vezi s upisom djece u vrtić, podrobnije se uređuje općim aktom kojeg donosi Upravno 
vijeće Dječjeg vrtića. 
 

Članak 5. 
 



 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o prioritetima pri upisu 
djece u vrtić (od 5. kolovoza 1998. godine). 

 

Članak 6. 
 

Zadužuje se Dječji vrtić da u roku od 60 dana uskladi akte s ovom Odlukom.  

   

Članak 7. 

  

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama 
Grada Buzeta”. 

KLASA: 

URBROJ:  
Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

         PREDSJEDNIK 

                                                                 Dejan Jakac 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  
 
Članak 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ( Narodne novine" broj 10/97, 
107/07 i 94/13). 
 
 
II OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU  
 

Člankom 20. stavkom 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne 
novine broj 10/97, 107/07, 94/13) propisano je tko ostvaruje prednost pri upisu djece u 
dječje vrtiće, dok stavak 2. istoga članka propisuje da način ostvarivanja prednosti pri 
upisu djece u dječji vrtić  utvrđuje osnivač vrtića svojim aktom. 

Člankom 35. stavkom 1. alineja 4. Zakona propisano je da  Upravno vijeće vrtića, kao 
upravno tijelo, osim prava i obveza utvrđenih Zakonom o ustanovama odlučuje o upisu 
djece i o mjerilima upisa, uz suglasnost osnivača.  

Važeća Odluka o prioritetima upisa djece u Vrtić donijeta je još 5. kolovoza 1998. 
godine uz prethodnu suglasnost gradskog vijeća. Upis djece provodio se na način da 
je kod upisa za svaku pedagošku godinu, gradonačelnik davao prethodnu suglasnost 
na prijedlog Plana upisa djece u Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet za pedagošku godinu a  
koji je uputilo Upravno vijeće. 

Uzimajući u obzir u međuvremenu objavljena stajališta Ustavnog suda glede 
tumačenja nepreciznih odredbi Zakona (tko u ime osnivača donosi odluke), a u skladu 
s istima, potrebno je bilo djelomično korigirati proceduru na način da: 

- Osnivač (Gradsko vijeće) donosi Odluku o načinu ostvarivanja prednosti pri 
upisu djece u dječji vrtić  

- Upravno vijeće Vrtića donosi opći akt kojim se uređuje postupak upisa djece u 
Dječji vrtić, ostvarivanje reda prvenstva pri upisu i druga pitanja u vezi s upisom 
djece u vrtić  

Slijedom navedenog u privitku dostavljamo prijedlog predmetne Odluke o načinu 
ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet. Prijedlog je 
sastavljen na temelju odredbi Zakona te na osnovi važećih akata Vrtića. Predmetni je 
prijedlog razmatralo i Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet.  

 
III FINANCIJSKA SREDSTVA  
Za provođenje predložene Odluke nije potrebno osigurati sredstva u proračunu 
Grada Buzeta 

 

 

 

 




